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افزایش دوباره قیمت سکه در 
بازار داخلی

روز گذشــته و همزمان با حراج شــمش های طلا 
در مرکز مبادله، قیمت ســکه طرح جدید به ۳۲ 
میلیون و ۱۰۷هزار تومان رسید که نسبت به روز 

دوشنبه رشد ۶۰۰هزار تومانی را نشان می داد.
به گــزارش خبرگزاری مهر، قیمت ســکه امامی 
)طــرح جدید( روز هفدهم بهمــن به ۳۲ میلیون 
و ۱۰۷هزار تومان رســید که نشان می داد حباب 
این ســکه روی رقم ۵ میلیون و ۷۵۲هزار تومان 
قرار دارد.هر گرم طــلای ۱۸ عیار نیز نیز تا ظهر 
روز گذشــته ۲ میلیون و ۷۵۵هزار و ۶۰۰ تومان 
معامله شد که نسبت به روز دوشنبه ۷هزار تومان 

افزایش قیمت داشت.
این در حالی ست که قیمت انس طلا در بازارهای 
جهانی با اندکی کاهش به ۲۰۲۳ دلار و ۷4 سنت 

رسید.

سبقت 19 قلم خوراکی از نرخ تورم 
طبق گزارش مرکز آمار، تورم خوراکی در یک سال 
گذشــته پا به پای تورم عمومی جلو رفته و خانوار 
ایرانی دی ماه امســال برای خریــد مجموعه ای از 
کالا و خدمات دقیقا ۳۸.۵درصد بیشتر از دی ماه 
پارسال هزینه کرده و براساس گزارش های رسمی 
تقریبا به همین اندازه بابت خرید خوراکی به مردم 

هزینه تحمیل شده است.
به گــزارش فــرارور، با ایــن حال گزارشــی که 
تحت عنــوان متوســط قیمت اقــلام خوراکی در 
مناطق شهری در سایت مرکز آمار قرار داده شده، 
نشان می دهد میزان رشد قیمت ۱۹ قلم خوراکی 
در بازه مــورد نظر بیش از 4۰.۱درصد تورم نقطه 
به نقطه بوده است که در این فهرست، نام گوشت 
گوسفندی، گوشــت گاو یا گوساله، کنسرو ماهی 
تــن، گوجه فرنگی، قارچ، ماهی قزل آلا، کشــمش 
پلویــی، هنداونه، مرغ، نوشــابه گازدار، پســته، 
فلفل دلمه ای، مغز بــادام درختی، چای خارجی، 
شــکر، شیرینی خشک، انار، کدو سبز و مغز گردو 

خودنمایی می کنند.

گوشت گوسفندی؛ رکوددار 
افزایش قیمت سالانه

طبق این گزارش، قیمت گوشت گوسفندی در حد 
فاصل دی ماه پارسال تا امسال نزدیک ۱۳۰درصد 

گران شده؛ بیشتر از هر خوراکی دیگر.
 قیمــت گوشــت گوســفندی در حالــی دی ماه 
امســال به ازای هر کیلو ۵۳۶هــزار و ۹4 تومان 
به ثبت رسید که یک ســال قبل هر کیلو گوشت 
گوسفندی ۲۳۵هزار و ۵44 تومان قیمت داشت. 

همچنیــن در ماه گذشــته جمعیت شهرنشــین 
کشــوری بــرای خرید گوشــت گوســاله یا گاو 
به شکل متوســط کیلویی ۵۲۲هزار و 4۳۶ تومان 
هزینه کردند. این یکی در قیاس با پارســال رشد 
قیمت تقریبا ۱۲۳درصدی را تجربه کرده و از این 
لحاظ دقیقا پشت سر گوشت گوسفندی رکورددار 
افزایش قیمت ســالانه در بازار خوراکی محسوب 

می شود.

مورد عجیب برنج ایرانی و خارجی 
در سال 1402

طبــق این گزارش، قیمت برنج خارجی ظرف یک 
سال گذشــته با رشــد ۳۸.4درصدی به کیلویی 
۵۸هزار و ۵۶۶ تومان رســیده اما برنج ایرانی در 
مســیر مخالف حرکت کرده و ارزان شــده است.

قیمت برنج ایرانی شــامل انــواع برنج های طارم، 
هاشمی، صدری، ندا، فجر و... دی ماه امسال به طور 
متوســط کیلویی ۱۰۷هزار و ۷4۷ تومان تثبیت 
شــد درحالی که دی ماه پارسال خرید برنج ایرانی 
کیلویــی ۱۱۷هزار و ۷۹4 تومان هزینه داشــت. 
قیمت برنج ایرانی با این اوصاف در عرض یک سال 

تقریبا کیلویی ۱۰هزار تومان پایین آمده است.

پسته؛ رکورددار بیشترین افزایش 
قیمت در گروه آجیل

قیمت پسته در حد فاصل دی ماه پارسال تا امسال 
بیشــترین افزایش قیمت را در گروه آجیل داشته 
اســت. قیمت پسته در این مدت از حدود کیلویی 
4۷۶هــزار تومان بــه ۷۶۵هزار تومان به شــکل 
متوســط تبدیل شده که این عدد ها به معنی رشد 
۶۰.۷درصدی قیمت پســته در این مدت اســت.

قیمت مغــز بادام درختی با رشــد 4۶.۷درصدی 
از کیلویــی ۳۶۶هزار تومان بــه ۵۳۷هزار تومان 
افزایش پیدا کــرده و مغز گردو هــم که به جای 
کیلویی ۳۷۵هزار تومان، دی ماه امســال کیلویی 
۵۲۶هزار تومان فروخته شــده، 4۰.۲درصد گران 

شده است.

لبنیات کمتر از نرخ تورم، گران 
شده است

طبق این گــزارش، قیمت لبنیات در یک ســال 
گذشــته کمتر از میزان نرخ تــورم نقطه به نقطه 
شهری افزایش پیدا کرده است. با اینکه نرخ تورم 
نقطه به نقطه شــهری فعلا کمی بیش از 4۰درصد 
برآورد می شــود امــا در گروه لبنیات بیشــترین 
رشــد قیمت ۳۳درصد تخمین زده شــده است.

قیمت خامه پاستوریزه با همین میزان افزایش در 
بسته های ۲۰۰ گرمی به طور متوسط به ۳۱هزار و 
۲۱۶ تومان رسیده است. قیمت ماست ۳۱درصد، 
قیمــت دوغ ۲۹درصد، قیمت شــیر ۲۷درصد و 
قیمت پنیر ایرانی نیز ۲۵درصد بیشــتر از دی ماه 

پارسال است.

بازار

 گزارش نبض بورس از فعالیت ماهانه 
و عملکرد 10 ماهه بانک پاسارگاد

  رشد 66درصدی درآمد
 بانک پاسارگاد در 10 ماهه سال جاری 

 بانک پاسارگاد در گزارش فعالیت ماهانه دی ماه ۱4۰۲ 
در کدال، درآمد شناسایی شــده خود را در ۱۰ ماهه 
سال جاری نســبت به دوره مشابه سال قبل ۶۶ درصد 
رشــد اعلام کرد. بر اساس این گزارش، مجموع درآمد 
محقق شده از گزینه های مذکور در ۱۰ ماهه سال جاری 
معــادل ۸۸ هــزار میلیارد تومان اســت و با توجه به 
درآمد ۵۳ هزار میلیارد تومانی آن در ۱۰ ماهه مشابه 
در ســال ۱4۰۱، نشان از رشــد درآمد ۶۶درصدی در 
سال جاری دارد.تســهیلات اعطایی بیشترین گزینه 
درآمــدی این بانک در ۱۰ ماهه ســال جاری با رقمی 
معادل ۸۲ هزار میلیارد تومان و سپس درآمد کارمزد 
با رقمی معادل 4 هزار میلیارد تومان گزارش می شود.

همچنین در گزارش منتشــر شــده، درآمد عملیاتی 
محقق از تسهیلات اعطایی، درآمد سپرده گذاری، درآمد 
کارمــزد و اوراق بدهی در دی ماه ســال جاری معادل 
۷.۶۸۸ میلیارد تومان اســت که تسهیلات اعطایی با 
بیشترین گزینه درآمدی معادل ۷.۱4۷ میلیارد تومان 
را به خود اختصاص داده است.درآمد کارمزدها دومین 
و بیشــترین گزینه درآمدی بانک پاسارگاد در دی ماه 
بوده که درآمدی معادل 4۲۵ میلیارد تومان را به خود 

اختصاص داده است.  

 آغاز ثبت نام خودروهای وارداتی 
در بانک ملت

 امکان معرفی حســاب وکالتی و تأمین موجودی برای 
ثبت نام خودروهای وارداتی از طریق شعب بانک ملت و 
سامانه پیشخوان الکترونیک فراهم شده است.به گزارش 
روابط عمومی بانک ملت، ثبت نام خودروهای وارداتی از روز 
یکشنبه ۱۵ بهمن ماه در سامانه یکپارچه وزارت صمت 
آغاز شده و متقاضیان و مشتریان بانک ملت می توانند تا 
ساعت ۱۳ روز چهارشنبه ۱۸ بهمن ماه از طریق تمامی 
شــعب این بانک و همچنین به صورت غیرحضوری و 
آدرسpishkhan.bankmellat.irبرای  بــه  مراجعه 
معرفی حساب وکالتی و واریز وجه اقدام کنند.شایان ذکر 
اســت فعال سازی خدمت حساب وکالتی در این دوره از 

ثبت نام نیازمند تأمین مبلغ ۵ میلیارد ریال است.

برای ثبت نام در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
وارداتی:

امکان وکالتی کردن حساب مشتریان 
بانک توسعه صادرات ایران

 امکان وکالتی کردن حساب بانک توسعه صادرات ایران 
برای ثبت  نام در ســامانه یکپارچــه عرضه خودروهای 
وارداتی مازاد وزارت صمــت به  صورت »غیرحضوری« 
فراهم شد.به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، نظر به آغــاز مرحله جدید ثبت نام متقاضیان در 
سامانه یکپارچه به منظور فروش مازاد خودروهای وارداتی، 
دارندگان حساب در بانک توسعه صادرات ایران، می توانند 
به صورت غیرحضوری حساب خود را وکالتی کرده و در 
این طرح شرکت کنند.مشتریان این بانک برای وکالتی 
کردن غیرحضوری حســاب ها لازم اســت با مراجعه به 
 https://ebank.edbi.ir/advocacy آدرس اینترنتی
ثبت نام و پس از احراز هویت از طریق پیامک ارســالی، 
از حساب هایی که امکان وکالتی شدن دارند مطلع شده و 

این خدمت را دریافت کنند.

بانک و بیمه

همدلی| مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر 
تهران از اســتخدام زباله گرد ها با حقوق ۱۲.۵ تا 
۱۵ میلیون تومان خبر داده و می گوید: ظرفیت 

استخدام ۵۰۰۰ گونی به دوش را داریم.
به گزارش فــارس، رضا محمدی درباره وضعیت 
زباله گرد های شهر می گوید: بعضی از زباله گرد ها 
هیچ رابطه قراردادی با شهرداری ندارند. افرادی 
که مافیای زباله گردی هســتند کــودکان کار را 
استثمار کرده و کارگران ارزان قیمت که بیشتر هم 
اتباع هستند را تحت پوشش می گیرند. آنها زباله ها 
را جمع می کنند و به ازای هر گونی پول دریافت 
می کنند یا در برخی موارد زباله گرد ها با وانت در 
حال جمع آوری هستند. برای هر گونی زباله ۵۰ تا 
۱۰۰هزار تومان به فرد زباله گرد داده می شود. البته 
در هر منطقه و خیابان قیمت متفاوت است و یک 

فرد متولی کار است.
وی تاکید می کند: این افراد ربطی به شــهرداری 
ندارند و کاملًا  غیرمجاز هســتند. البته در برخی 
موارد ورود شــده و حتی کارت ماشین های آنها 
را گرفته اند اما باز هم به کارشان ادامه می دهند. 
برخورد با این مافیا در دستور کار مدیریت شهری 

اســت و اجازه نمی دهیم دیگر مافیــای زباله از 
کودکان بهره کشی کند.

این مســئول شــهری درباره شــرایط فعلی 
زباله گرد ها می گوید: ما مافیای زباله گردی داریم 
که زبالــه دزدی یا زباله گردی می کنند و طبق 
قوانین بالادســتی و براساس ماده ۱۶ مدیریت 

پسماند می توانیم با آنها برخورد کنیم. این افراد 
سرشــبکه دارند. ما چندی پیش تفاهم نامه ای 
بــا قوه قضاییه بســتیم تا با موضــوع مافیای 
زباله گــردی برخورد کنند. این مافیا ابزار دارند 
و یکــی از ابزار های آنها کودکان کار و کارگران 
ارزان قیمت است. ما از پیمانکاران خواسته ایم که 

ابزار این مافیا را از آنها بگیرند. زباله گرد ی تبعات 
اجتماعی دارد. به عنوان نمونه ما یک نوجوان 
زباله گــرد را دیدم که زباله ها را جمع می کرد و 
به خانه اش می برد. وقتی به در خانه اش رفتیم 
دیدیم مقدار زیادی زباله جمع کرده و می گفت 
مشــکل دارد و نان آور خانه اســت و بابت این 
زباله ماهیانه ۱۰ میلیون تومان از مافیا حقوق 
می گیرد در حالی کــه ارزش زباله بالای ۱۰۰ 
میلیون تومان بود. البته شــهردار تهران تلاش 

می کند ابزار مافیای زباله گردی را از آنها بگیرد.
محمدی می گوید: استخدام تمامی زباله گرد ها در 
دستور شهرداری تهران است. ما همه زباله گرد ها 
را اســتخدام می کنیم و برای پیمانکار هم الزام 
گذاشــته ایم که باید از نیروی انســانی ایرانی با 
حقوق طرح طبقه بندی مشاغل بین ۱۲.۵ تا ۱۵ 
میلیون تومان با ۸ ساعت کار به این افراد حقوق 

پرداخت کند. 
براســاس آمار غیررسمی حدود 4 هزار و ۲۰۰ تا 
4 هــزار و ۷۰۰ زباله گرد در تهران داریم و اعلام 
می کنیم که توانایی استخدام ۵ هزار زباله گرد با 

حقوق طرح طبقه بندی استخدام می کنیم.

استخدام گونی به دوشان با ماهی 15 میلیون تومان در شهرداری تهران 

زبالهگردیدرپایتخترسمیتمییابد

همدلی| ســخنگوی دولت با بیان دوباره دیدگاه دولت در 
رابطه با ناترازی های بودجه سال آینده مبنی بر مقصرخوانی 
مجلس گفت: میزان ناترازی ای که مجلس در بودجه ایجاد 
کرده، بســیار بالا و چشم گیر اســت. شاکله بودجه را تحت 
تاثیر قرار داده و یک پنجم بودجه کل کشــور بدون منابع 
نوشته شــده است.به گزارش همدلی، علی بهادری جهرمی 
دیروز در یک نشســت خبری گفت: طبق گزارش سازمان 
برنامه و بودجه،  ناترازی هایی که به واسطه تغییرات مجلس 

در بودجه رخ داده و منابع لازم پیش بینی نشــده، بیش از 
4۰۰هزار میلیارد تومان برآورد شــده است. او افزود: انتظار 
این اســت با همراهی، همفکری و نگاه کارشناسی، بودجه 
را به صورت جــدی مورد بازنگری قــرار دهیم. از مجلس 
خواهش می کنم که کنترل تورم را به عنوان خط قرمز بداند 
و به دنبال تحقق رشــد اقتصادی ۸درصدی باشد.بهادری 
جهرمی همچنین در رابطه با ناترازی بنزین در کشور گفت: 
برای حل این ناترازی، سیاســت دولت غیرقیمتی اســت. 

اولین سیاست افزایش تولید بنزین است ولی سرعت و رشد 
نرخ مصرف بنزین در کشور بالاســت.او افزود: ۳۰ میلیون 

لیتر بنزین قاچاق کشف و برخورد شده است.

بهادری جهرمی: بیش از ۴00هزار میلیارد تومان ناترازی ایجاد کرده اند

اعتراض دولت به مجلس 

همدلی| گروه اقتصادی: بررسی وضعیت اقتصاد کشور در دی ماه 
امسال نشان می دهد که شرکت ها در تامین مواد اولیه مشکل دارند 
و به دلیل کاهش تقاضا و فعالیت ها، شــاخص میزان استخدام و 
به کارگیری نیروی انسانی در کشور با افت مواجه بوده است.گزارش 
طرح شاخص مدیران خرید )شامخ( کل اقتصاد به همراه گزارش 
طرح شــامخ صنعت در دی ماه ۱4۰۲ که توسط اتاق بازرگانی 
ایران منتشر شده نشان می دهد که این شاخص در دی ماه ۵۰.۸4 
محاســبه شده و افزایش اندکی نسبت به ماه قبل داشته ولی در 
میان مؤلفه های اصلی به غیر از میزان سفارشات جدید مشتریان و 
سرعت انجام و تحویل سفارش، سایر مؤلفه های اصلی عددی کمتر 
از ۵۰ را ثبت کرده اند.طبق این گزارش شاخص میزان فعالیت های 
کسب و کار در دی ماه 4۹.۵۰ بوده که همچنان برای دومین ماه 
پیاپی کاهشی است و رکود در فعالیت های کسب و کارها به دلیل 
نشانه های مستمر از ضعف گسترده در تقاضا ناشی از فشارهای 
تورمی و همچنین کمبود شدید نقدینگی و مشکل کمبود سرمایه 
در گــردش برای تأمین مواد اولیه و لوازم مورد نیاز در بســیاری 
از فعالیت ها همچنــان ادامه دارد. در دی ماه بخش های خدمات 
کشاورزی و ساختمان شاهد کاهش بیشتری در فعالیت ها بوده اند.

تامین مواد اولیه مشکل تر شده است
افزایش نرخ ارز و کمبود شدید نقدینگی کسب و کارها باعث شده 
تا شاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده در دی ماه 
4۹.۸۵ بوده و برای دومین ماه متوالی کاهشــی باشد. همچنان 
شــرکت ها در تأمین نهاده های مورد نیاز خــود با چالش روبه رو 

هســتند. نوسان نرخ ارز و عدم تخصیص ارز و تسهیلات بانکی با 
توجه به منابع مالی محدود شرکت ها باعث شده تا آنها در تأمین 
مالی برای تهیه مواد اولیه مورد نیاز دچار مشکل باشند.همچنین 
با کاهش تقاضا و فعالیت ها، شاخص میزان استخدام و به کارگیری 
نیروی انسانی 4۹.۱۲ بوده که به کمترین میزان 4 ماه اخیر رسیده 
است. براســاس نظرات فعالان اقتصادی، تداوم کمبود مواد اولیه، 
ضعف تقاضا و هزینه های بالا و غیرقابل پیش بینی کسب و کارها، 
عدم تمایل به افزایش تعداد نیروی کار و حتی کاهش نیروی کار 
را به دنبال داشته و از سوی دیگر نیروی کار نیز به دلیل فشارهای 
تورمی هزینه های زندگی و شرایط اقتصادی کشور با در نظر گرفتن 

دستمزد فعلی، دچار کاهش انگیزه برای ادامه فعالیت شده است.
صادرات روی دور کاهشی

همچنین شــاخص میزان صادرات کالا و خدمــات در دی ماه 
4۷.۷۷ بوده که بــرای هفتمین ماه متوالی از تیر ماه کاهش در 
صادرات را نشان می دهد، هر چند نسبت به ماه گذشته از شدت 
کاهش آن کاسته شده است اما همچنان مانند ماه های اخیر اعمال 
سیاست های داخلی و وضع قوانین غیرکارشناسانه ناشی از تعهد 
ارزی، نوســانات نرخ ارز، عدم تخصیــص ارز و به تبع آن افزایش 
هزینه تولید، باعث شــده تا توان صادراتی شرکت ها پایین آمده 
و شاخص در هر سه بخش اقتصادی کاهش داشته است.شاخص 
میزان فروش کالاها یا خدمات هم برای سومین ماه پیاپی کاهش 
داشته و به 4۸.۲۳ رسیده که کمترین مقدار شش ماهه اخیر از 
مرداد ماه را به ثبت رســانده اســت. فشارهای تورمی پی درپی و 

ضعف گســترده تقاضا از یک سو و موانع صادراتی ناشی از اعمال 
سیاست های نادرست از سوی دیگر کاهش فروش ماه های گذشته 

را به دنبال داشته است.
رکود ترمز تورم را کشید

طبق این گزارش، افزایش در شاخص قیمت محصولات تولیدشده 
و خدمات ارائه شــده ۵۳.4۰ بوده و در مقایسه با ماه قبل کاهش 
قابل توجهی داشته و نرخ افزایش نسبتاً کندتری نسبت به ماه قبل 
داشــته است. کسب و کارها به دلیل شرایط رکودی نتوانسته اند 
هزینه های خود را به مشتریان منتقل کنند و برای بهبود شرایط 
بازار و تقویت تقاضای مشتریان، به رغم اینکه با قیمت نهاده های 
بالاتری مواجه شده اند اما قیمت های فروش را به آن میزان افزایش 
نداده اند.طبق این گــزارش، در میان فعالیت های بخش صنعت، 
صنعت پوشــاک و چرم کمترین میزان شــامخ را در بین رشته 
فعالیت های صنعتی داشته است. همچنین بسیاری از شرکت ها 
به دلیل کمبود منابع مالی و مواد اولیه همچنان با ظرفیت های 

پایین تر از توان خود فعالیت می کنند.

فعالیت های کسب و کار همچنان روی دور کاهش می چرخد

سنگینی ماندگار رکود بر اقتصاد 

دبیر سندیکای صنعت برق ایران:

 دولت، پایش را از روی گلوی
 بخش خصوصی بردارد

 دبیر سندیکای صنعت برق ایران می گوید: درحالی که بیش از ۹۵درصد تولید برق کشور 
به داخل متکی اســت و این خوداتکایی مرهون نقش آفرینی بخش خصوصی توانمند در 
صنعت برق اســت اما دولت، مطالبات صنعت برق را که شریان حیاتی آن است، پرداخت 
نمی کند.به گزارش اقتصاد آنلاین، مهدی مســائلی افزود: ۸۰درصد از ۱۰۰ همت بدهی 
دولت به وزارت نیرو، مطالبات بخش خصوصی فعال در صنعت برق کشور است.وی گفت: 
بســیاری از شرکت ها و زیرمجموعه های دولتی، بهای برق مصرفی را نمی پردازند و همین 
بی انضباطی، به عدم توانایی وزارت نیرو در تســویه مطالبــات فعالان صنعت برق منجر 
می شود.مسائلی از اشتغال مستقیم یک میلیون نفر در صنعت برق ایران خبر داد و گفت: 
حفظ این صنعت حیاتی و اشــتغال آفرین که ضامن رشد سایر حوزه های اقتصادی است 
در گروی حمایت دولت و پرداخت مطالبات بخش خصوصی اســت.به گفته وی، بازارهای 
صادراتی و خدمات فنی و مهندســی صنعت برق در غرب آســیا و کشورهای همسایه که 
نتیجه ســال ها تلاش و ســرمایه گذاری ملی بود و می توانست پیشران صنعت و صادرات 
کشــور باشد به دلیل سیاســت های ضدحمایتی دولت از بخش خصوصی، یک به یک در 

حال از دست رفتن است.

بذرپاش: 

مجوز ایرلاین های متخلف لغو می شود
وزیر راه و شهرســازی می گوید: شــرکت های هواپیمایی اگر تخلف کرده و در برابر رعایت 

سیاست ها و استانداردها مقاومت کنند، تا لغو مجوزها آنها پیش خواهم رفت.
به گزارش همدلی، مهرداد بذرپاش با انتقاد از گران فروشی برخی از شرکت های هواپیمایی 
اظهار داشت: وقتی به ایرلاین ها سوخت ۶۰۰ تومانی می دهیم یعنی سوختی با نرخ کمتر 
از نصف بنزین سهمیه ای باید آنها هم همکاری داشته باشند و توقع داریم با این محدودیت 

در ناوگان، بلیت ها را به آژانس  ها ندهند.
وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: هیچ مشکل شــخصی با شرکت های هواپیمایی ندارم اما 
در برابر تخلف ها خواهیم ایســتاد. برخی از شــرکت های هواپیمایی در برابر عذرخواهی و 
پذیرایی در زمان تاخیرها، مقاومت دارند. از مدیران هوایی می خواهم که با شرکت ها درباره 

رعایت استانداردها تعارف نداشته باشند.


